

11.30 बजे विकास आयुक्त कार्यालय, सीपज़-सेज़, दूसरा तल, सम्मेलन कक्ष में हाइब्रिड मोड में आयोजित अनुमोदन समिति की बैठक (2023 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त

MINUTES OF THE MEETING (2023 SERIES) OF THE APPROPVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISIONER, SEEPZ-SEZ ON 07.02.2024 AT 11.30 AM AT 2ND FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ IN HYBRID MODE.

उपस्थित सदस्यों के नाम / Member Present:-

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान Shri C.P.S Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री. लीडर पणिकर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री. हिमसिंधु धर पांडे Shri Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती कीर्ति देशमुख Smt. Kirti Deshmukh	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम, मुंबई के नामित Nominee of Directorate of Industries, Mumbai.
5	श्रीमती सुनीता जगताप Smt. Sunita Jagtap	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar.
6	श्री. राजेश निमाजे Shri Rajesh Nimaje	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	सीमा शुल्क कार्यालय के क्षेत्राधिकारी, बेलापुर Jurisdictional Custom office, Belapur
7	श्रीमती. अरुणा शिर्के Smt Aruna Shirke	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	सीमा शुल्क कार्यालय के क्षेत्राधिकारी, ठाणे Jurisdictional Custom office, Thane

श्रीमती रेखा नायर, सहायक विकास आयुक्त (ईओयू); श्री रवीन्द्र कुमार, सहायक और श्री जगदीश गौड़, अवर श्रेणी लिपिक भी बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए उपस्थित थे।

Smt. Rekha Nair, ADC (EOU); Shri Ravindra Kumar, Assistant and Shri Jagdish Gaur, LDC attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

बैठक का प्रारंभ करते हुए अध्यक्ष महोदय ने उपस्थित सदस्यों का स्वागत किया और उसके बाद कार्यसूची पर चर्चा की गई।

At the outset, the Chairperson welcomed the members on joining the meeting and thereafter agendas were taken up for discussion.

कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 20.12.2023 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि ।

Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 20.12.2023

समिति ने सर्वसम्मति से दिनांक 20.12.2023 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

The Committee confirmed the minutes of meeting held on 20.12.2023 with consensus.

कार्यसूची मद सं. 02: मेसर्स एब्लोय हाई सिक्योरिटी लॉक्स प्राइवेट लिमिटेड के नए ईओयू इकाई की स्थापना के लिए आवेदन।

Agenda No. 02: Application for setting up of new EOU unit of M/s Abloy High Security Locks Pvt Ltd.,

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स एब्लोय हाई सिक्योरिटी लॉक्स प्राइवेट लिमिटेड ने 1201-1207, ए विंग, शेल्टन सफायर, प्लॉट नंबर 18 और 19 सेक्टर -15, सीबीडी बेलापुर, नवी मुंबई - 400614 में 3.19 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लॉट

The Committee was informed that M/s Abloy High Security Locks Pvt Ltd has submitted the proposal for setting up of new Unit at 1201-1207, A Wing, Shelton Sapphire, Plot

एवं मशीनरी में 1.31 करोड़ रुपये के निवेश और 4 व्यक्तियों को रोजगार देने के साथ 7.25 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार के साथ "सिक्वोरिटी लॉक्स जैसे दरवाजे के ताले, पैड लॉक, कैमलॉक आदि" के निर्माण और निर्यात के लिए नया यूनिट स्थापित करने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

No. 18 & 19 Sector-15, CBD Belapur, Navi Mumbai-400614 for manufacture and export of "Security Locks like Door Locks, Pad Locks Camlocks etc" with export turnover of Rs. 7.25 Crore, NFE of Rs. 3.19 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 1.31 Crore and Employment of 4 persons.

चर्चा के दौरान समिति ने नोट किया कि क्षेत्राधिकार सीमा शुल्क प्राधिकरण की निरीक्षण रिपोर्ट अधूरी है। क्षेत्राधिकार सीमा शुल्क प्राधिकरण के अधिकारी को इसके बारे में अवगत कराया गया।

During the discussion the Committee has noted that Inspection report of Jurisdictional Custom Authority is incomplete. The officer of jurisdictional Customs authority was apprised about the same.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने नई इकाई स्थापित करने के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया। समिति ने क्षेत्राधिकार सीमा शुल्क प्राधिकरण से संशोधित निरीक्षण रिपोर्ट प्राप्त करने का भी निर्देश दिया और सीपज़ एसईजेड के अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित इकाई के कारखाने परिसर का दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for setting up of New Unit. Committee also directed to obtain revised inspection report from jurisdictional Customs Authority and also advised visit/inspect of the factory premises of the proposed unit by Officers of SEEPZ SEZ.

कार्यसूची मद सं. 03: मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (राखोली) के वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन।

Agenda No. 03: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s Techfab (India) Industries Ltd (Rakholi).

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने सर्वेक्षण संख्या 99/2/6 (नया सर्वेक्षण संख्या 425), मधुबन बांध रोड, ग्राम राखोली, सिलवासा-396230 में 8.35 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लांट और मशीनरी में 13.00/- करोड़ रुपये के निवेश और 218 व्यक्तियों के रोजगार के साथ 96.87 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार, "पॉलिएस्टर जियोग्रिड" के निर्माण और निर्यात के लिए वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में बदलने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

The Committee was informed that M/s Techfab (India) Industries Ltd has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 99/2/6 (New Survey No. 425), Madhuban Dam Road, Village Rakholi, Silvassa-396230 for manufacture and export of "Polyester Geogrid" with export turnover of Rs. 96.87 Crore, NFE of Rs. 8.35 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 13.00/- Crore and Employment of 218 persons.

चर्चा के दौरान समिति ने नोट किया कि पिछले 3 वर्षों में उनका निर्यात प्रदर्शन बहुत कम है और यूनिट के प्रतिनिधियों ने स्पष्ट किया कि वर्ष 2022-23 में "शून्य" निर्यात खडोली स्थित एक अन्य यूनिट से निर्यात के कारण है। उन्होंने बताया कि वे अमेरिका को निर्यात करेंगे और वर्तमान में उनके पास 50 करोड़ रुपये के निर्यात ऑर्डर हैं। आवेदक ने यह भी स्पष्ट किया था कि बड़ी स्थानीय खरीद होगी और वे केवल 10% - 20% कच्चे माल का आयात करेंगे।

During the discussion the Committee noted that their export performance in last 3 years is very less and representative of the unit clarified that in the year 2022-23 "NIL" exports is due to export from their another unit situated at Khadoli. They intimated that their exports would be to US and presently they have export orders worth Rs. 50 Crore. The applicant had also clarified that there would be major local procurement and they will import only 10% - 20% of raw material.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया और यूनिट को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for conversion of Existing DTA unit into 100% EOU and directed the unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU

दिया और सीपज़ सेज़ के अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित यूनिट के कारखाना परिसर का दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

कार्यसूची मद सं. 04: मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (खडोली) के वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने सर्वे नंबर 148/1, 148/2, ग्राम खडोली, सिलवासा-396230 में 12.84 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लांट और मशीनरी में 5.07 करोड़ रुपये के निवेश और 121 व्यक्तियों के रोजगार के साथ 37.28 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार के साथ "पीपीएमएफ बुना कपड़ा, पीईटी बुना कपड़ा" निर्माण और निर्यात के लिए वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में बदलने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्तमान डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया और यूनिट को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश दिया और सीपज़ सेज़ के अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित यूनिट के कारखाना परिसर का दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

कार्यसूची मद सं. 05: मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (दमन) के वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने सर्वे नंबर 147/2, और 3, सर्वे नंबर 147/1, और 4, दाभेल तलाव के सामने, ग्राम-दाभेल, दादरा और नगर हवेली और दमन और दीव-396230 में 33.37 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लांट और मशीनरी में 29.76 करोड़ रुपये के निवेश और 583 व्यक्तियों के रोजगार के साथ 43.33 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार के साथ "नॉन-वुवन, पीपी फाइबर, पीवीडी, जियो कंपोजिट ड्रेनेज लाइन, पीपीई ग्रिड लाइन, पीवीसी, एनडब्ल्यू जियो बैग्स/ट्यूब स्टिचिंग एम/सी.एस.", के निर्माण और निर्यात के लिए वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में बदलने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्तमान डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया और यूनिट को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश दिया और सीपज़ सेज़ के अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित यूनिट के कारखाना परिसर का दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

scheme and also advised visit/inspect of the factory premises of the proposed unit by officers of SEEPZ SEZ.

Agenda No. 04: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s Techfab (India) Industries Ltd (Khadoli)

The Committee was informed that M/s Techfab (India) Industries Ltd has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 148/1, 148/2, Village Khadoli, Silvassa-396230 for manufacture and export of "PPMF Woven Fabric, PET Woven Fabric" with export turnover of Rs. 37.28 Crore, NFE of Rs. 12.84 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 5.07 Crore and Employment of 121 persons.

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for Conversion of Existing DTA unit into 100% EOU and directed the unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU scheme and also advised visit/inspect of the factory premises of the proposed unit by officers of SEEPZ SEZ.

Agenda No. 05: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s Techfab (India) Industries Ltd (Daman)

The Committee was informed that M/s Techfab (India) Industries Ltd has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 147/2, & 3, Survey No. 147/1, & 4 Opp Dabhel Talav, Village-Dabhel, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu-396230 for manufacture and export of "Non-Woven, PP Fiber, PVD, Geo Composite Drainage Line, PPE Grid Line, PVC, NW Geo Bags/Tube Stitching M/C.S" with export turnover of Rs. 43.33 Crore, NFE of Rs. 33.37 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 29.76 Crore and Employment of 583 persons.

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU and directed the unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU scheme and also advised visit/inspect of the factory premises of the proposed unit by officers of SEEPZ SEZ.

तालिका कार्यसूची सं. 01: मेसर्स टेवाफार्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी,

Table Agenda No. 01:- Monitoring of Performance of M/s Tevapharm India Pvt Ltd,

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स टेवाफार्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को "फार्मा अनुसंधान एवं विकास सेवा" के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 05.05.2005 को संशोधित एलओपी नंबर PER/127(2005)EOU/10/05-16/4441 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तारीख 05.05.2005 से प्रभावी है।

The Committee was informed that, M/s Tevapharm India Pvt Ltd., was issued LOP No PER/127(2005)EOU/10/05-16/4441 dt. 05.05.2005 as amended for manufacture & export of "Pharma research & Development Service" The date of commencement of production is w.e.f. 05.05.2005.

यूनिट ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। यूनिट के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। यूनिट ने ब्लॉक अवधि (2021 -22 से 2025-26) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई इस प्रकार हासिल किया है:-

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period (2021 -22 to 2025-26) as follows:-

अवधि	एनएफई संचयी आधार पर हासिल किया गया करोड़ रुपये में
वर्ष 2021-23 से 2023-24 दिनांक 10.11.2023 तक)	रु. 63.54

Period	NFE achieved on Cumulative basis Rs. in Crore
2021-23 to 2023-24 (upto 10.11.2023)	Rs. 63.54

यूनिट के प्रतिनिधि ने समिति को सूचित किया कि वे ईओयू योजना से बाहर निकल रहे हैं और बाहर निकलने का मुख्य कारण यह है कि उन्होंने गोवा में यूनिट बंद कर दी है और परिचालन को चेन्नई में स्थानांतरित हो गए हैं।

The representative of the unit informed the Committee that they are exiting from EOU scheme and the main reason for exit is that they have closed down the Unit in Goa and shifted operations to Chennai.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्ष 2021-22 से 2023-24 (10.11.2023 तक) की अवधि के लिए यूनिट के प्रदर्शन को नोट किया।

Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period i.e. 2021-22 to 2023-24 (up to 10.11.2023).

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।
Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.


 (राजेश कुमार मिश्रा, भा.रा.से.)
 अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,
 सीपज़-सेज़.
